
KANDIDÁT NA FUNKCI DĚKANA PŘF UP 
 

Prof. RNDr. IVO FRÉBORT, CSc., Ph.D. 
proděkan pro evropský investiční rozvoj PřF UP 
 

Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum, 
PřF UP, Šlechtitelů 11, 783 71 Olomouc 
e-mail: ivo.frebort@upol.cz; tel.: 58563-4922 
 

Osobní stránky: http://www.cr-hana.eu/IF/Frebort.htm 
 

Volební program - "EXCELENCE A INTERNACIONALIZACE" 
 

Excelence ve vědě a výuce: udržení a další posilování vysoké úrovně výzkumných a 
učitelských týmů, tvorba prestižních vědeckých a odborných publikací a výukových 
materiálů, vysoká kvalita vědy a výuky.  

Internacionalizace studia a akademického prostředí: intenzivní využívání 
prostředků evropských strukturálních fondů na vědu i výuku a na dlouhodobé 
etablování zahraničních vědců a rozšíření studijních oborů v angličtině; posílení 
odborné jazykové vybavenosti studentů a jejich výjezdů do zahraničí. 

Nástroje k dosažení cílů 

 Rozvoj fakulty: přepracování dlouhodobého plánu rozvoje fakulty s ohledem 
na další programovací období EU a projekty OP VVV a H2020; užší spolupráce 
s novým vedením UP na zvýšení úspěšnosti v evropských projektech. 

 Rozpočet: oddělení provozních (mandatorních) výdajů děkanátu a výdajů na 
rozvoj, stanovení pevných pravidel dělení institucionálních prostředků formou 
fakultního předpisu. 

 Děkanát: profesionalizace služeb a snížení provozních nákladů děkanátu, 
snížení administrativní zátěže kateder a fakultních zařízení. 

 Studium: aktivní spolupráce s fakultními středními školami při výběru 
talentovaných studentů, cílená podpora vzniku studijních oborů v angličtině. 

 Zaměstnanci: oceňování vynikajících pracovních výsledků, motivační kariérní 
programy a profesionální poradenství. 

 Studenti: podpora studentské organizace a tvůrčí činnosti studentů. 
 

Představení kandidátů na funkci děkana se uskuteční  
dne 27. listopadu 2013 v 15:00 hodin v aule PřF UP  


